令和 5 年度古賀市いじめ防止推進委員会及び古賀市いじめ問題対策連絡協議会 会議録

日時：令和 5 年 6 月 21 日（水）午後 4 時～

場所：市役所 第 2 庁舎 5 階 501・502・503 会議室

1. 開会 長谷川教育長あいさつ

2. 自己紹介 各委員自己紹介、事務局紹介

〇出席委員

・古賀市いじめ防止推進委員会委員（５名うち欠席者 1 名安松委員）

伊藤委員、南正覚委員、原委員、田中委員

・古賀市いじめ問題対策連絡協議会委員（１４名うち欠席者０名、代理出

席２名）

徳永委員、後藤委員、山﨑委員、立石委員、大住委員、板山委員

園委員、西田委員、松本委員（代理出席）、砥上委員、河野委員

村山委員、今橋委員（代理出席）、柴田委員

〇事務局

長谷川教育長、横田教育部長

（学校教育課）島居課長、江口指導主事、植木指導係長、宮園業務主査

3. 会議の公開及び議

事録の取扱い

事務局：資料５「古賀市情報公開条例（抄）」及び「古賀市情報公開条例施

行規則（抄）」、

資料６「古賀市いじめ防止推進委員会及び問題対策連絡協議会傍

聴規定」に基づき説明

    次第の５「いじめの認知について事例報告」については個別の事

例を取り扱うため非公開とすることを説明

傍聴者なし

4. 古賀市の現在の状

況と取組について

事務局：資料１「古賀市におけるいじめ問題の状況と取組」に基づき説明

委員からの質問なし

5. いじめの認知につ

いて事例報告

非公開

6. その他 事務局：報酬の支払いについて説明

会議終了